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Zertifizierung
] kbA/EU-Bio ] NOP

[] Naturland [] Fairtrade

Produktbezeichnung ,Indian Essence*
Koscher: [ja Xl nein
Halal: [lja X nein
Hersteller HerbaPack GmbH, Citrusstr. 11, D - 37318 Kirchgandern
Inverkehrbringer Indian Wisdom Foundation Europe —
9 Bernhard Zbller, Michaelsbergstr. 34, 76646 Bruchsal
Zutat/Rohstoff Anteil (%) Herkunft (%
Klette, Wurzel EU
Sauerampfer, Blatt EU
Ulme, Rinde EU
Zusammensetzung Brennr}essel, Blatt EU
Benediktenkraut EU
Mistel, Kraut EU
Braunalge Nicht-EU
Brunnenkresse EU
Rotklee, Kraut EU

Sensorik (AUngSS) [In geringem MaBe kénnen, wie bei natirlichen Produkten iiblich, sensorische Schwankungen auftreten.]

Aussehen Klare bis leicht getribte Flissigkeit
Farbe Braunlich

Geruch Schwach

Geschmack Erdig, leicht gerbig, bitter

PhYSika“SChe Parameter und Grenzwerte [In geringem MaBe kénnen technisch bedingte Schwankungen auftreten.]

(Schnitt-) GroBe [cal]

0,2-2mm Schitt-/Volumengewicht (g/l) |

Fremdbestandteile

Fremdpflanzenanteil: > 3 %  andere Fremdbestandteile: > 1 %

Chemische Parameter und Grenzwerte

[In geringem MaBe kdnnen, wie bei natlirlichen Produkten Ublich, Schwankungen auftreten.]

Prifmethode gemas

deren Extrakte und Zubereitungen (aktuelle
Fassung).

Feuchtigkeit (H-O) Maximalwerte, sofern vorhanden, geméB den | ASTA 2.1
= Leitsétzen fiir Tee, teedhnliche Erzeugnisse,
HCl-uniSsl. Asche deren Extrakte und Zubereitungen (aktuelle ISO 930
Rohasche (Ges.) Fassung). ISO 928
Minimalwert, sofern vorhanden, gemans den
Atherisches O Leitsétzen fiir Tee, teedhnliche Erzeugnisse, ISO 6571

Mikrobiologische Gren

zwerte [gem. Empfehlungen der EHIA (European Herbal Infusions Association) vom 16.05.2011]

Aerobe mesophile

Koloniezah GKZ | 1,0 x 10" KbE/g § 64 LFGB L 00.00-88 - ISO 4833
Escherichia coli 1,0 x 10° KbE/g ISO 16649

Hefen 1,0 x 10° KbE/g § 64 LFGB L 01.00-37 - ISO 7954
Schimmel 1,0 x 10° KbE/g § 64 LFGB L 01.00-37 - ISO 7954
Salmonellen Negativ in 125 g § 64 LFGB L 00.00-20 - ISO 6579

Mykotoxin — Grenzwerte [gemaB MHmVO (Mykotoxin-Héchstmengenverordnung fiir Lebensmittel) vom 2. Juni 1999]

Aflatoxin By

2 pg/kg

§ 64 LFGB L 23.05-2 mod.

> Aflatoxine By, B,, Gy, G2

4 pg/kg

§ 64 LFGB L 23.05-2 mod.
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Schwermetallgehalte

Entsprechen, sofern vorhanden, den Grenzwerten der VO EG 1881/2006 (Kontaminanten-Héchstgehalte-
Verordnung)

Pestizidriickstande

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 (Ruckstands-Héchstgehalte-VO).

Nahrwerthinweis

Nicht erforderlich It. EU VO 1169-2011 (LMIV, Lebensmittelinformationsverordnung)/Anhang V, Punkte 4. und 5.

Allergeninformation

X Glutenhaltiges Getreide” [X] Mais [X] Kuhmilchprodukte [X] Laktose [X] Sellerie [X Eier
X Senf [X Leguminosen/Fabaceae® [X| Sojaprotein/-61 [X] Hefe [X| Umbelliferen/Apiaceae®
X Sesam [X Erdniisse [X] Nisse” [XZimt [XIKakao [X] Vanille [X Tierische Bestandteile
jeder Art?  [X] Sulfit (S0,) [X] Synth. Farbstoffe (Azofarben u.a.) [X] Konservierungsstoffe (incl.

Sorbin- und Benzoesaure sowie deren Salze) [X] Antioxidatien (BHA, BHT u.a.)

Das Produkt ist frei von (*)
nachfolgend genannten
(potentiellen) Allergenen

(*) Die Angabe “... ist frei von“ gilt auch fir Produkte bzw. Erzeugnisse, die aus dem potentiellen Allergen hergestellt sind sowie alle mdglichen Derivate. Sie bezieht sich
auf Handhabung, Verarbeitung und Lagerung in unserem Unternehmen, etwaige Kontamination bei unseren Produzenten, Erzeugern oder Vorlieferanten kann nicht
vollstdndig ausgeschlossen werden.

" Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel, Kamut sowie deren Hybride
2 Bohnen, Erbsen, Kichererbsen, Linsen, Sojabohnen, Lupinen, Wicken, Luzerne
9 Anis, Dill, Kimmel, Kreuzkiimmel, Kerbel, Koriander, Liebstéckel, Myrrhe, Petersilie, Fenchel, Angelika, Pastinake, Karotte
¥ Haselnuss (Corylus avellana L.), Mandel (Prunus dulcis MILL.), Walnuss (Juglans regia L.), Pekannnuss [Carya illinoinensis (WANGENH.) K. KOCH],
Kaschunuss (Anacardium occidentale L.), Paranuss (Bertholletia excelsa HumB. & BONPL.), Pistazie (Pistacia vera L.), Macadamia-/ Queenslandnuss (Macadamia F. MUELL.)
% einschlieBlich Fisch, Muscheln, Krusten- und Weichtieren

Verwendung und Zubereitungsempfehlung
(In Anlehnung an die Empfehlung der Wirtschaftsvereinigung Kréuter- und Friichtetee e. V. (WKF) vom 23.10.2007

Verwendung: als Aufgussgetrank.
Das Erzeugnis ist nur fUr die vorgenannte Verwendung als geeignet geprlift; ein anderer Einsatz ist nicht
vorgesehen.

Zubereitungsempfehlung:
~Wichtiger Hinweis: Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgieBen und 5 bis 8 Minuten ziehen lassen!
Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!”

Mindesthaltbarkeit und Charge/Lot:
Siehe Beutelaufdruck

Allgemeines

Das Produkt, sowie die verwendeten Rohstoffe, entsprechen den jeweils Gesetzen, Verordnungen und
Richtlinien und sind nach deutschem bzw. europdischem Recht uneingeschrankt verkehrsféhig.

Verpackung und Fiillmenge

Verpackungsart

3-Siegelrandbeutel mit EinreiBhilfe

Flllmenge (Beutel)

25¢

Format

100 x 170 mm

Material Folie PET / PE — transparent - 12/75 ym

Druck Einfarbig in Flexo-Druck + Lack

Codierung MHD/EXP., Chargen-Nr./LOT

Layout Siehe Abbildung
Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern — vor Licht und Warme schitzen.

(*) je nach Verfugbarkeit

Alle Angaben entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Eine rechtsverbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder Eignung fir
bestimmte Zwecke kann daraus nicht hergeleitet werden.

Freigegeben:

26.11.2014 Rev. 000 Seite2/3

Indian Wisdom Foundation Europe




Produktspezifikation

- ., Indian Essence* -

Freigegeben:

Indian Wisdom Foundation Europe

26.11.2014

Rev. 000

Seite 3/3






